2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 мая 2017 г.
	№ 263-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 16.03.2017 № 121-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 16.03.2017 № 121-П «Об утверждении
Положений о порядке предоставления бюджетам муниципальных
образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией органами местного самоуправления муниципальных образований программ комплексного социально-экономического развития, в части достижения целей, соответствующих подпрограмме «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) подпункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«доля трудового участия заинтересованных лиц в реализации
мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных
домов в соответствии с дополнительным перечнем видов работ
по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
в виде посадки кустарников и деревьев, покраски поверхности конструкций, расположенных в границах дворовых территорий, очистки участков земли
от мусора;»;
б) в подпункте 8 слова «наличие утверждённого» заменить словами «разработка и утверждение», слова «также дизайн-проект» заменить словами «также дизайн-проекта»;
2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению

о порядке предоставления бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, на территориях которых расположены города областного и районного значения,
в том числе моногорода, субсидий
из областного бюджета Ульяновской области на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с формированием современной городской среды в части организации благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
и иных территорий общего пользования населённых пунктов

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов

1. Оборудование детских и (или) спортивных площадок.

2. Оборудование парковок (парковочных мест).
3. Озеленение территорий.

4. Строительство тротуаров.

5. Установка малых архитектурных форм.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин

2405км2